（公社）神奈川県鍼灸師会 会員各位

平成３１年 3月吉日

（公社）神奈川県鍼灸師会 会長 服部 政博

担当業務執行理事 藤田 洋輔

 「自主勉強会」開始のお知らせ

謹啓 会員の皆さまにおかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、平成31年度より、新たに当会鍼灸医療の勉強会として2つの講座を当会「自主勉強会」として、

発足する運びとなりました。

2 つの勉強会とも、当会での会員実績のあるお 2 人の先生を講師とした勉強会であり、鍼灸医療にお

いて偏りの無い勉強会となっております。

なお、会員の皆様は原則無料の勉強会となっております。自己研鑽、鍼灸医療の発展に是非足をお

運びください。

詳細は以下の内容をご確認ください。

記

１．「かながわ古典研究会」

○開催日：偶数月の第 1 水曜日、19 時〜21 時

○水先案内人：森下元

○内容：東洋古典医学の勉強会

○紹介：とても楽しい小ぢんまりとした会ですが、将来大きな果実を手に入れる事になるでしょう。

○場所：神奈川県鍼灸師会事務所

○参加申し込み：FAX 046-８７１-５８１４

２．災害医療ゼミ'「セイゼミヤ」

○開催日：第４水曜日 20 時〜22 時

○主催者：萱間洋平（オブザーバー石川家明）

○内容・紹介：災害時には通常より医療的にハイリスクな方が増えます。医療者は自分しかいなかったら、

を前提に避難所での医療的対応マニュアルを作製中です。日常診療のスキルアップにも大いに役立

ちます。某有名イタリアンカジュアルレストランに足を運ぶつもりで気軽にお越しください。ワイワイガヤガ

ヤ、みんなで勉強しましょう。

○場所：神奈川県鍼灸師会事務所もしくはともともクリニック(〒232-0061 神奈川県横浜市南区大岡 4

丁目 7−6）

○参加申し込み・問い合わせ：kayama@a3.keio.jp

以上